
SESIÓN ORDINARIA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No AD/CC/016/2023

DIF
Zapopanjn

Departamento Solicitante: Servicios Generales.
Fecha: 28 de marzo del 2023
Solicitud de Aprovisionamiento: 230152

SELECCIÓN DE PROVEEDOR QUE REALIZARA EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PAQUETES DE AIRES ACONDICIONADOS PARA EL MODULO "A" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

AVI INSTALACIONES CLIMÁTICAS DE OCCIDENTE S. DE R.L DE C.V. CORPORATIVO INTEGRAL Y SUSTENTABLE ROQE DE MÉXICO S. DE R.L DE C.V.

Contacto: Alberto Aviles Mata Contacto: Ángel Benjamín Romo Castañeda

Domicilio: Esther Tapia de Castellanos #3717, Col. Beatriz Hdez CP 44768 Domicilio: Almería 985, Zapopan Jalisco

R.F.C R.F.C: CIS201009G18

Tel: 3336042630 Tel: 33-1652-1765

Registro al padrón: P-39009 Registro al padrón: P-15001

Tiempo de garantía: Garantía de 2 años en parte, 5 años en compresor y 2 años en el total de la instalación Tiempo de garantía: Garantía de un año por vicios ocultos y por defecto de fabricación, segúnj>ol¡ticas

Condiciones de pago: Crédito 15 dias Condiciones de pago: Anticipo del 50% al iniciar y 50% al finalizar.

Vigencia del trabajo a realizar: La entrega de los equipos sera en 15 dias depues de la notificación del fallo
Retención del 5 al millar: No acepta la retención del 5 al millar

Vigencia del trabajo a realizar: Entrega de equipos tipo paquete, 15 dias hábiles una vez liberado el pago
Retención del 5 al millar No acepta la retención del 5 al millar

Partidas cotizadas: 1 de 1 Partidas cotizadas: 1 de 1
Total con iva: $ 490,014.17 Total con iva: $ 420,906.00
Una vez evaluadas las propuestas presentadas,tomando en cuenta las necesidades del Sistema Dif Zapopan,

/r\~*\^ L * r % x s. v v ,—v
proveedor: IJy^

considerando los elementos y características señaladas, el Comi

fc.ev\Vg g>. Ve Q,. \ }*_<z/<&)
j^nes de este Sistema aprueba la adjudicación al

CON VOZ V VOTO

ROGELIO ALEJANDRO MUÑOZ PRADO
CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO, SERVICIOS

Y TURISMO DE GLJADALAJARA

CÉSAR CASTRO RODRÍGUEZ
CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DEL

ESTADO DE JALtSCO

SILVIA JACQUELINE MARTÍN DEL CAMPO PARTIDA
COMCE DE OCCIDENTE A.C.

JACOBO EFRAIN CABRERA PALOS
CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO

MA. GUADALUPE TRINIDAD CASTELLANOS
DIRECTORA DEL JURÍDICO SISTEMA DIF

ZAPOPAN

DIRECTOR DE PLANEACION DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN_ .VICIOS DEL SISTEMADA

ZAPOPAN

ABOGADO DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

rtARTHA PATRICIA QUIÑONES PÉREZ
SF/RETARIO TÉCNICO DEL COUJfÉTTETWQUISICIONES

fÉMA DIF ZAPOPAN



SESIÓN ORDINARIA

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL AD/CC/016/2023 "ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PAQUETES DE AIRES ACONDICIONADOS PARA EL MODULO "A" DEL SISTEMA DIF"

DIF
Departamento Solicitante: Servicios Generales.
Fecha: 23 de marzo del 2023
Solicitud de Aprovisionamiento: 230152

SELECCIÓN DE PROVEEDOR QUE REALIZARA EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PAQUETES DE AIRES ACONDICIONADOS PARA EL MODULO "A" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

PTD

1

DESCRIPCIÓN

Equipo de aire acondicionado tipo paquete de 36000 BTUS, deberá incluuír lo siguiente: Base

de soporte para montaje de unidad tipo paquete fabricado en PTR de 3 1/2", incluye ángulo.

tacones de neopreno, pintura alquidicalica, soldadura, traslado y maniobra. Red de drenaje

con tubo de PVC hidráulico, cédula 40, codos, copies, conexiones, trampa de aire y material de

fijación. Ducteria de inyección fabricada en tipo espiroducto, incluye hasta 5 salidas de aire con

aislamiento interior DUKLINER, con espiroducto rigido de 8, 10, 12 y 14" de diámetro y 14" de

diámetro interior, incluirá material de fijación, grapas,soporteria, seflo a base de barrera de

vapor y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto con un total de kilogramos

trabajados de hasta 439 kilos para inyección y retorno. Aislamiento térmico tipo DUKLINER

interno de 1 1/2" de espesor, incluye pegamento especial parea adeherencia, sello exterior.

pines para fijación y mano de obra por instalación para inyección y retorno. 5 difusores de

inyección de plato normal, tipo diamante, marco plano de 4 vias, con control de ajuste. 2

rejillas de retorno de 8 x 14". Maniobras y acarreo para la elvación de las unidades, incluye

renta de grúas tipo titán de 15 TR, seguro de responsabilidad profeciona! e indirectos. 1

termostato controlador de temperatura digital, no programable de 1 sola etapa, solo frío, con

regulación de velocidad de inyección. Suministro e instalación, garantía por vicios ocultos por 1

año.

AVI INSTALACIONES CLIMÁTICAS DE OCCIDENTE S. DE R.L DE C.V.

PAQUETES

REQUERIDO

3

LLJ
_l
a.
5
ID
u

Si

3
(£.
<

Midea

PRECIO UNITARIO

$ 120,950.00

TOTAL

IVA

* . TOTAL
/ / /

IMPORTE

$ 362,850.00

$ 362,850.00

$ 58,056.00

$ 420,906.00

CORPORATIVO INTEGRAL Y SUSTENTABLE ROQE DE MÉXICO S. DE R.L DE C.V.

PAQUETES

REQUERIDO

3

Ul—i
D.

5
3
U

Si

<u
ce.
<

'

Midea

PRECIO UNITARIO

S 140,808.67

TOTAL

IVA

TOTAL

IMPORTE

S 422,426.01

$ 422,426.01

$ 67,588.16

$ 490,014.17


